平成１７年１２月１９日

報道機関各位

                                東北大学広報企画室

                     サイエンスカフェＷＧ

東北大学サイエンスカフェ・スペシャル版開催
－鳥インフルエンザの流行と新型インフルエンザ出現の可能性について―

世界的な大流行が心配されている鳥インフルエンザウイルスの人への感染問題をテーマに 第

２回東北大学サイエンスカフェ・スペシャルを下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

ぜひ紙面づくり等にお役立てくださるよう、報道関係者の皆様方のご来場をお待ちしておりま

す。

なお、毎月恒例で実施しております平成１８年１月２７日（金）開催のサイエンスカフェにおいて

は、仙台市長 梅原克彦氏をお招きして、大学院理学研究科 小谷 元子教授の「数学は面白い

～自然のなかの形を決める原理～」を実施しますので、併せてお知らせいたします。

記

日 時：平成１８年１月１３日（金）

テーマ：鳥インフルエンザの流行と新型インフルエンザ出現の可能性について

会 場：東北大学医学部臨床大講堂

講演者：押 谷  仁（医学系研究科教授）

参加費：無 料

（お問い合わせ先）

東北大学広報部広報課

担  当：三浦

電話番号：022-217-4816